

C⁴ - NYTT

1994

INFORMATIONSBLAD

Nr 24

Kommande möten

Nästa möte onsdagen den 16 november lovar att bli högintressant. Se kallelse som skickas ut samtidigt med detta C4-nytt.

För resten av verksamhetsåret har vi planerat in följande tider:

- En temakväll någon gång under perioden v 4-5
- Möte onsdagen den 15 mars
- Årsmöte inkl temakväll onsdagen den 10 maj

Sammankomsten den 21 september

Mötet hölls som vanligt i K1 mäss på Lidingövägen 28.

I sitt välkomstanförande vände sig Per Lundgren speciellt till två av aspiranterna, dels Jan Pettersson, som närvarade för första gången, dels Douglas Derans som hade åtagit sig att framföra sitt inträdesföredrag.

Ett kort referat av inträdesföredraget följer nedan, men först lite information om planerna inför resten av verksamhetsåret. Per Lundgren och Sune Ekfeldt presenterade styrelsens idéer och Per bad om mötets åsikt. Sällskapetets medlemmar godkände *med acklamation* styrelsens förslag som innebär följande:

Två temakvällar arrangeras. Den första någon gång under v 4 eller 5 kommer att handla om betydelsen av **Informationsherravälde**, ett ämne som AFCEA tagit upp. Bengt Lönnbom bjuds in att hålla ett introduktionsföredrag den 16 november. Den andra temakvällen sammanfaller med årsmötet den 10 maj och kommer att handla om **"Hur bra är vi egentligen?"**, dvs hur lyckas vi (Försvarsmakten, FMV, FOA, konsulter, industri och övriga) , gärna sett med ett internationellt per-

spektiv, att specificera, anskaffa, utveckla och använda våra ledningssystem? Detta torde kunna bli en kväll för självrannsakan, aha-upplevelser och ökad insikt om det komplicerade rollspelet i vår verksamhet. En given följdfråga lär bli om vi kan bli bättre och i så fall hur.

Inträdesföredrag av Douglas Derans

Douglas Derans, som är organisationsdirektör vid FOA, är sedan tidigare väl känd inom sällskapet efter att innan han blev aspirant ha hållit ett föredrag som inbjuden gäst.

Kvällens inträdesföredrag hade rubriken "Ändrade förutsättningar för ledning" och behandlade hur samhällsutvecklingen i stort genererar ändrade förutsättningar för ledning. En utgångspunkt för föredraget var bl a ÖB grundsyn ledning. Ändrad hotbild är ett uppenbart exempel på omvärldsförändring med stor inverkan på såväl de operativa principerna som på ledningsdoktrinen. Nya scenarier blir aktuella; det är svårt att förutse hur kriget börjar. Skall vi exempelvis räkna med "strategiskt överfall" eller kaotiska snabba förlopp med fokusering på civila mål?

ÖB grundsyn ledning innehåller nya principer och nya krav på ledning. Den tekniska utvecklingen, med nya möjligheter till effektiv informationsbehandling, ger underlag för snabbare beslut, både hos oss själva och hos fienden. Vi kan också leda över stora ytor ("sitta i Skåne och leda flyg i Norrland").

Derans behandlade också den nuvarande FO-indelningen, som bygger på länsindelningen, som i huvudsak har kommit till för att administrera skatteindrivningen. Är detta optimalt för att administrera Sveriges försvar? FOA har fått ett uppdrag att fundera över detta.

Vidare behandlades de nya krav på chefer (ledare) som blir följden av ändrade förutsättningar. Kaotisk miljö kräver andra chefer? Bra urvalssystem för detta saknas i dag.

Den efterföljande diskussionen blev ovanligt livlig och omfattande och kommer p g a brist på redaktionellt utrymme inte att refereras i detta C4-nytt. Alla medlemmar rekommenderas att närvara vid mötena och själva uppleva hur vågorna bryts på diskussionens vida hav.

Middagen

Vid middagen tilldelades Douglas Derans sällskapets aspirantnål, efter ett intressant och väl framfört inträdesföredrag.

Tolv limerickar framfördes, som alla sparas i sällskapets arkiv.

Flitigaste deklamator var Göran Tode med fyra limerickar, och han får därför äran att bidra med ett exempel:

En kille med förnamnet Douglas
sa att kriget gått in i en ny fas:
med kaotisk miljö
på båd' land, luft och sjö
det blir bättre när vi fått ett snapsglas

Tack vare ett påpassligt initiativ av Malte Jönson, hade de närvarande glädjen att genom Malte (på FMV:s fax senare samma kväll) unisont faxa följande **lyckönskingslimerick på födelsedagen** till Tomas Ahlberg, som för tillfället befann sig i Adelaide, Australien:

Från C4 samlat på K1
till möte, och just nu vid varmrätt,
till Tomas då går
vid hans 60 år
en hyllning på traditionellt sätt

Vi hoppas att telekommunikationerna fungerade!

Styrelsen/gm

Lars G Nilsson